828-16

РАБОЧАЯ ГРУППА
О проекте закона Пермского края "О

внесении изменений в Закон
Пермского края "Об инновационной

деятельности в Пермском крае"

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

04.02.2016 № 1

Председательствующий: - В.Н.Кобелев

Присутствовали: - Старков А.В.; Третьяков А.В.;
Ширяева Л.Н.; Югова Н.В.; Иванов П.В.;
Сайдакова Е.В.; Корнилова К.Ю.;
Кузьмицкий Г.Э.; Нифонтова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об избрании руководителя рабочей группы  по доработке проекта закона

Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края
«Об инновационной деятельности в Пермском крае» (второе чтение).

2.  О рассмотрении поправок, поступивших к проекту закона Пермского

края «О внесении изменений в Закон Пермского края «Об инновационной
деятельности в Пермском крае» (второе чтение).

3.  О доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края
«О внесении изменений в Закон Пермского края «Об инновационной

деятельности в Пермском крае»» (второе чтение).

1. СЛУШАЛИ Ширяеву Л.Н., предложила избрать руководителем
рабочей группы Кобелева В.Н.

Голосовали: за – единогласно
2. СЛУШАЛИ Кобелева В.Н. о рассмотрении проекта закона

Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края
«Об инновационной деятельности в Пермском крае». Озвучил суть поправок.

Поправка 1
ВЫСТУПИЛИ
Ширяева Л.Н. пояснила, что внесенная поправка меняет структуру

закона, и приводит действующий закон в соответствие федеральному закону.
Нифонтова О.В. высказала мнение, что, поступившая поправка является

объёмной и требует более детального анализа. Предложила перенести
заседание рабочей группы на более поздний срок.

Кузьмицкий Г.Э. поинтересовался мнением представителей
Правительства Пермского края о внесенной поправке.

Иванов П.В. дал комментарий, что с поправкой ознакомлен, претензий
к ней не имеет. Подтвердил, что поправка приводит действующий закон

в соответствие федеральному законодательству.
Третьяков А.В. предложил создать редакционную группу до заседания

828-16

2

рабочей группы для проработки поправки.
3. Слушали руководителя рабочей группы Кобелева В.Н. о доработке

проекта закона Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края
««Об инновационной деятельности в Пермском крае» (второе чтение).

РЕШИЛИ:
3.1. Создать редакционную группу для доработки проекта закона

Пермского «О внесении изменений в Закон Пермского края

«Об инновационной деятельности в Пермском крае» ко второму чтению.
Провести заседание редакционной группы  09.02.2016.

3.2. Включить в состав редакционной группы Ширяеву Л.Н.,
Третьякова А.В., Кобелева В.Н., Нифонтову О.В., Югову Н.В. Пригласить

для участия в редакционной группе представителя Контрольно-счетной палаты
Пермского края, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Пермском крае Белова В.А.
3.3. Провести заседание рабочей группы по доработке проекта закона

Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края
««Об инновационной деятельности в Пермском крае»  11.02.2016. Пригласить

для участия в заседании рабочей группы Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Пермском крае Белова В.А.

Руководитель
рабочей группы В.Н.Кобелев

Секретарь заседания Н.В.Михайлова